ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

           Tuyên Quang,  ngày      tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Giao tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch nông thôn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019; khoản 2 Điều 57 Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Điều 28 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của 37 Luật có liên quan đến Quy hoạch ngày 20/11/2018; khoản 1 Điều 39 và

điểm a khoản 3 Điều 39 Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về

sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch; Nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày

28/12/2011 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu

thụ nước sạch; Điều 1 Nghị định số 98/2019/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực hạ tầng kỹ thuật;

Căn cứ Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ Quy

định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch;

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 30/7/2018 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về nâng cao hiệu quả đầu tư, quản lý, sử dụng và khai thác các công trình

cấp nước sinh hoạt nông thôn tập trung trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số

54/TTr-SNN ngày 07/4/2023 và Tờ trình số 137/TTr-SNN ngày 10/8/2023 về việc

đề nghị giao tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch nông thôn.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giao tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch nông thôn

1. Danh mục tài sản giao: Gồm 10 công trình:

(1) Công trình Nâng cấp, mở rộng cụm công trình Cấp nước sinh hoạt xã Phúc

Ninh, xã Quý Quân, xã Lực Hành, huyện Yên Sơn.

2

(2) Công trình Nâng cấp, mở rộng công trình cấp nước sinh hoạt xã Tân

An, xã Hà Lang, huyện Chiêm Hóa.

(3) Công trình Cấp nước sinh hoạt xã Phúc Sơn, huyện Chiêm Hóa (nay là

huyện Lâm Bình).

(4) Công trình cấp nước sinh hoạt xã Ninh Lai, huyện Sơn Dương.

(5) Công trình Cấp nước sinh hoạt thôn An Nghĩa, xã Tân Thịnh, huyện

Chiêm Hóa.

(6) Công trình Cấp nước sinh hoạt xã Hùng Đức, huyện Hàm Yên.

(7) Công trình Cấp nước sinh hoạt xã Nhân Mục, huyện Hàm Yên.

(8) Công trình Cấp nước sinh hoạt xã Kiến Thiết và thôn Đồng Cầu, Bình Ca

2, xã Tứ Quận, huyện Yên Sơn.

(9) Công trình Nâng cấp, mở rộng công trình cấp nước sinh hoạt xã Tân

Tiến, huyện Yên Sơn.

(10) Công trình Nâng cấp, mở rộng công trình cấp nước sinh hoạt xã Kim

Quan, huyện Yên Sơn.

(Chi tiết có biểu kèm theo)

2. Đơn vị bàn giao tài sản: Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường

nông thôn.

3. Đơn vị được giao tài sản: Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường

nông thôn.

4 Hình thức giao: Hình thức ghi tăng tài sản.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn: Xây dựng

phương án và tổ chức quản lý, sử dụng và khai thác có hiệu quả các công trình

được giao; thực hiện hạch toán tăng tài sản theo đúng quy định của pháp luật.

2. Ủy ban nhân dân các huyện: Sơn Dương, Chiêm Hoá, Hàm Yên, Yên

Sơn, Lâm Bình có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với đơn vị được giao tài sản

trong quá trình quản lý, sử dụng và khai thác các công trình cấp nước sinh hoạt

tập trung nông thôn trên địa bàn.

3. Các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Xây dựng có

trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra Trung tâm Nước sạch và vệ sinh môi trường

nông thôn và các đơn vị liên quan tổ chức quản lý, sử dụng và khai thác công

3

trình cấp nước sinh hoạt tập trung nông thôn theo đúng quy định hiện hành của

Nhà nước, đảm bảo công trình hoạt động bền vững, hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Xây dựng, Tài chính; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện:

Sơn Dương, Chiêm Hoá, Hàm Yên, Yên Sơn, Lâm Bình; Giám đốc Trung tâm

Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

PHÓ CHỦ TỊCH

- Các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu VT (TL).

Nguyễn Thế Giang

		2023-09-05T14:14:55+0700

		2023-09-05T14:14:55+0700

		2023-09-05T14:14:55+0700

		2023-09-05T14:15:38+0700